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Onderwerp beantwoording artikel 33 RvO vragen, actie Polder Pink kleurt Dronten roze

Context
Beantwoording raadsvragen

Korte samenvatting
Door de fractie van Dronten Sociaal zijn artikel 33 RvO vragen gesteld betreffende de actie "Polder Pink kleurt Dronten Roze" in relatie tot de dienstverlenende houding van de gemeente.

Bij acties vanuit de gemeente is het streven dat iedere inwoner voldoende mogelijkheden heeft om hiervan te profiteren c.q. hieraan mee te doen. En zeker als het acties zijn die met groen/milieu te maken hebben.
Recent is de actie "Polder Pink kleurt Dronten roze" in het kader van Samen Actief gestart.
Er is veel animo voor deze actie, maar dat wil niet zeggen dat elke inwoner hieraan heeft kunnen meedoen. Vanuit de samenleving zijn daarover diverse signalen binnen gekomen bij de fractie van Dronten Sociaal.

Inhoudelijke boodschap
Vraag 1
Is het juist dat aanvragen hiervoor enkel digitaal konden worden gedaan en niet ook schriftelijk of mondeling? Zo ja, waarom is hier voor gekozen? Zo nee, waarom is dit niet (duidelijk) vermeld?

Antwoord 1
In de basis wordt er digitaal gewerkt, maar als bewoners het aangeven dat het een probleem is wordt er altijd gezamenlijk naar een oplossing gezocht. Het betreft een buurtinitiatief en de ervaring is dat er altijd wel iemand in de buurt digitaal vaardig is. Het beleid is zoveel mogelijk digitaal werken, we zullen in overweging nemen om een alternatief aan te bieden mocht het digitaal niet lukken. Mochten bewoners aangeven dat ze niet uit de aanvraag komen, dan kunnen we een afspraak maken om het samen in te vullen.

Vraag 2
Tegen welk beleid van de gemeente wordt de aanvraag afgezet, zoals te lezen valt in spelregel 1 van deze actie? Wat is de reden dat dit niet duidelijk is vermeld in de spelregels?


Antwoord 2
De actie mag niet in strijd zijn met verkeersveiligheid en regulier beheer en onderhoud.
Daarnaast is het niet toegestaan om eventueel dubbele subsidie aan te vragen voor een en hetzelfde initiatief. We hebben getracht de spelregels zo kort mogelijk te houden, hoe langer de spelregels hoe hoger de drempel om alles te lezen.

Vraag 3
Waar kun je de adoptieovereenkomst vinden, waarmee je bij de aanvraag van de bloembollen akkoord dient te gaan?

Antwoord 3
Deze krijgen bewoners toegestuurd als ze zich hebben aangemeld voor de tulpenbollen of van te voren informatie bij ons opvragen.

Vraag 4
De aanvrager dient akkoord te gaan met een aantal voorwaarden, zoals:
-het tekenen van een adoptieovereenkomst;
-in het kader van verantwoording: 2 maal minimaal 5 digitale foto's en een kort verslag op te sturen;
 Kan het college reflecteren op de vraag of deze voorwaarden/spelregels in de aanvraag noodzakelijk zijn gezien het product en het doel van de actie, mede kijkend naar het uitgangspunt "hoe maken we het zo makkelijk en laagdrempelig als mogelijk voor onze inwoners"?

Antwoord 4
We vragen 1x 5 foto's en een kort verslag op als verantwoording dat ze de tulpen als buurtinitiatief hebben geplant in de openbare ruimte en wij de foto's mogen gebruiken voor communicatiedoeleinden. Het aanleveren van handtekeningen vanuit de buurt doen we als bewijs dat de buurt achter het initiatief staat en deze niet in een individuele tuin worden geplant.

Financiële consequenties
Niet van toepassing

Vervolg
Niet van toepassing

Bijlagen
Niet van toepassing
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